РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2025года

с. Верхоречье

 № 114

О внесении изменений в постановление № 523 от 28.12.2023г. «Об утверждении

перечня муниципального имущества муниципального образования

Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым, для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства»

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, руководствуясь ст.18 Федерального закона от

24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской федерации», в соответствии с Положением о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального

образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, утверждённого решением №71 от 03.02.2015 года 7 сессии

Верхореченского сельского совета 1 созыва, администрация Верхореченского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в приложение к постановлению № 523 от 28.12.2023г. «Об

утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования

Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, для

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства» изложив приложение в новой редакции. (Прилагается)

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации.

Председатель Верхореченского сельского совета-

Глава администрации

Верхореченского сельского поселения     Османова К.Н.

Приложение

к постановлению администрации

Верхореченского сельского поселения

от 12.08.2025г.  № 114

Перечень муниципального имущества муниципального образования Верхореченское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, для предоставления

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
N

п/п

Наимено

вани

е

объе

кта

Реестр

овый

номер

Адрес Целевое

назначение

Площадь

кв.м

Статус

1. нежилое

здание -

магазин

12020

024

Республика

Крым,

Бахчисарайский

р-н, с.

Баштановка

ул.Весёлая,3

Торговля,

осуществление

предпринимательс

кой деятельности

91.5 Передан в

аренду дог.

Аренды № 127

от 08.08.2022г.

2. Помещение

№ 1 в

здании

кадастровы

й номер

90:01:050101

:2652

 Республика

Крым,

Бахчисарайский

р-н,

с.Верхоречье

ул.

Советская , 9

Коммунальное

обслуживание
42,2 Передан в

аренду  дог.

Аренды № 233

от 03.07.2024г.

4 нежил

ое

здание

котель

ной

12020

012

Республика Крым,

Бахчисарайский р-н, с.

Верхоречье,ул.

Красноармейская,16

производственно-

складское
456.7 Свободен от

третьих лиц

5 Нежил

ое

здание

магазин

12020

023

Республика Крым,

Бахчисарайский р-н, с.

Верхоречье, ул.

Садовая,д 3а

торгово-офисное,

осуществление

предприниматель

ской деятельности

1378.8 Передан в

аренду  дог. №2

от 23.04.2018г.

6 Нежилое

здание

12020

006

Республика Крым,

Бахчисарайский р-н, с.

Верхоречье,

ул.Садовая, 4б

осуществление

предпринимательс

кой деятельности

698.0 Продано дог.

Купли продажи

№

012.0425.15593

от 20.06.2025г.

7. Нежил

ое

здание

кад.

№90:01:050

101:208 2

12020

002

Республика

Крым,

Бахчисарайский

р-н,

с.Верхоречье

ул.

Советская, 4а

Для размещения

аптечного пункта
122,9 Передан в

аренду дог.

Аренды №107

от 8.11.2021г.

8. Земельный

участок

кадастровы

й номер

90:01:0505

01:1343

11010

085 Бахчисарайский

район с. с.

Предущельное,

ул. Молодежная, 1

Хранение

автотранспорта,

объекты

придорожного

сервиса

1244 Передан в

аренду договор

№235 от

11.06.2025г.

9. Нежилое

здание

 Республика

Крым,
осуществление

предпринимательс

250,8 Передан в

аренду

Кадастров

ый номер

90:01:05080

1:1193

Бахчисарайский

р-н, с.

Предущельное,

ул. Солнечная, уч.38

кой деятельности дог.аренды

№230 от

09.01.2024г.

10. Нежилое

здание

Кадастров

ый номер

90:01:05080

1:1192

 Республика

Крым,

Бахчисарайский

р-н,

с.Предущельное

,

ул. Солнечная, уч.38

осуществление

предпринимательс

кой деятельности

530,8 Передан в

аренду

дог.аренды

№230 от

09.01.2024г.

11. Земельный

участок

Кадастровый

номер

90:01:050801

:845

 Республика

Крым,

Бахчисарайский

р-н, с.

Предущельное,

ул. Солнечная, уч.38

Природно-

познавательный

туризм

5011 Передан в

аренду дог.

Аренды №231

от 24.01.2024г.

12. Помещение

№ 5 в

здании

кадастровы

й номер

90:01:050101

:2652

 Республика

Крым,

Бахчисарайский

р-н,

с.Верхоречье

ул.

Советская , 9

Коммунальное

обслуживание

19,4 Свободен от

прав третьих

лиц

13. Помещение

№ 2,3,4

здании

кадастровы

й номер

90:01:050101

:2652

 Республика

Крым,

Бахчисарайский

р-н,

с.Верхоречье

ул.

Советская , 9

Коммунальное

обслуживание

33,5 Свободен от

прав третьих

лиц